
 

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 
 
 

 
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Ing. Veronika Ondráčková 
ředitelka odboru Evropské fondy 
Tel.: +420 257 042 445 
 
 
 

 

 PID: MFCRDXMLVU 
 Č. j.: MF-25541/2023/5506-3 

Počet listů: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Praha 18. srpna 2023 

 
 
 
Vážený pane vrchní řediteli, 
 
v souvislosti s Vaší žádostí o stanovisko sděluji, že pokud jde o závěry auditu Evropské 
komise (dále jen „EK“) obsažené ve zprávě z auditu č. REG C414CZ0133 ze dne 
19. 11. 2019, resp. v českém znění ze dne 5. 2. 2020, a v následném sdělení EK (dále jen 
„follow-up“), tyto závěry bezpochyby nadále představují překážku certifikace výdajů 
projektů, které byly v rámci auditu ze strany EK označeny za nezpůsobilé. 
Pokud jde o projekty, které nebyly předmětem proběhlého auditu, pak je primárně 
na Ministerstvu průmyslu a obchodu, které působí v roli řídicího orgánu, aby v rámci své 
působnosti posoudilo způsobilost souvisejících výdajů, a to nejen s ohledem na proběhlé 
audity, ale obecně ve smyslu naplnění veškerých požadavků právních předpisů EU i ČR (viz 
čl. 125 odst. 4 písm. a) nařízení EP a Rady (EU) č. 1303/2013 – dále jen „obecné nařízení“). 
Ministerstvo financí, které plní funkci Platebního a certifikačního orgánu, v rámci procesu 
certifikace, resp. přípravy žádosti o platbu do EK, způsobilost výdajů u konkrétních projektů 
nepřezkoumává, pouze vůči EK potvrzuje, že žádosti pocházejí ze spolehlivých účetních 

mailto:podatelna@mfcr.cz


 

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 
 
 

systémů, zakládají se na ověřitelných podkladech a byly ověřeny řídicím orgánem (čl. 126 
písm. a) obecného nařízení).  
 
Děkuji za spolupráci. 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Vážený pan 

doc. Ing. Marian Piecha, Ph.D., LLM 
Vrchní ředitel Sekce fondů EU 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Politických vězňů 20 
112 49 Praha 1 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2023-08-18T12:56:12+0200
	JUDr. Luboš Rendla




